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1 Metodologjia e te mesuarit te Kur’anit Permendsh- Prizren, Kosova, 5

2 | Doktrinat e Tefsirit ne Trojet Shqiptare, Cabej, Tetova, 2008

3 | Rruga e Dawetit ne Allahun xh.sh., nen hijen e Sures El En’am, Shtepia Botuese Furkan,
Skopje-Macedonia, 2013.

4 | Meditimi i Kur’anit Fisnik - Shtepia Botuese Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

5 | Konceptet e te mires, te virtytit dhe te drejtesise ne Kur’an dhe raporti I tyre me ruajtjen e
ambientit, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

6 | Vlera e Kur’anit Fisnik dhe ndikimi i tij ne ruajtjen dhe pasurimin e gjuhes arabe, Shtepia
Botuese Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

7 | Edukata e Mesuesit dhe studiuesit te Kur’anit, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-Macedonia,
2013.

8 | Shkaqet e konfuzionit rreth perkthimit te Kur’anit, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-
Macedonia, 2013.

9 | Shejh Abdul Fettah el Kadi el Ez’heriu dhe kontributi i tij ne zhvleftesimin e akuzave te
orientalistit Ignaz Gold Tsiher ndaj Kiraeteve, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-Macedonia,
2013.

10 | Ceshtje Fetare dhe Shogerore Bashkekohore ne Peshoren e Kur’anit,

Shtepia Botuese Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

11 | Dukuria e Ekstremizmit dhe Terrorizmit, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

12 | Funksionet e Ajeteve me Ilustrime Artistike ne Kur’anin Fisnik, Shtepia Botuese Furkan,
Skopje-Macedonia, 2013.

13 | Prezantimi i vepres Studime te metodologjise stilistike Kur’anore te Shejh Abdul Halik

Udejmeh, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.




14 | Shgyrtimi Analitik i Funksionalizimit te Shkencave te Kur’anit ne Dawet, Shtepia Botuese
Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

15 | Manifestimet e Mesatares ne Ajetet Kur’anore dhe hadithet pejgamberike, Shtepia Botuese
Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

16 | Leksione Metodologjike nga Sire-ja, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

17 | Malajzia nje rrefim i suksesshem i edukimit bashkekohor, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-
Macedonia, 2013.

18 | Pakicat Islame ne Evropen Perendimore dhe Lindore, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-
Macedonia, 2013.

19 | Islmizimi i Shkencave Humane, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

20 | Refleksione Edukative, Kulturore,Religjioze dhe Globale, , Shtepia Botuese Furkan, Skopje-
Macedonia, 2013.

21 | Kultura e Muslimanit Bashkekohor, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

22 | Barrierat e Dialogut dhe Shakaqet e Deshtimit te tij ne Kohen Bashkekohore, Shtepia
Botuese Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

23 | Mungesa e precizitetit ne Edukim dhe Arsim-Studim Komparativ, Shtepia Botuese Furkan,
Skopje-Macedonia, 2013.

24 | Tarikati Bektashian-Hyrje ne Historine e tij sipas burimeve bektashiane, Shtepia Botuese
Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

25 | Tjetri dhe raportet me te nga perspektiva Kur’anore dhe pejgamberike, Shtepia Botuese
Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

26 | Ajetet Kur’anore perkitazi me Pagen dhe Luften - Krahasim Ndermjet Komentimeve
Klasike dhe Bashkekohore, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

27 | Fshehtesite e disa ligjeve Kur’anore, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

28 | Boshnjaket dhe sfidat e modernitetit, Shtepia Botuese Furkan, Skopje-Macedonia, 2013.

29 | Lidershipi i Sukseshem — sipas Teorive Bashkekohore dhe Vizionit Kur’anor — Fokus, Shkup-
Magedinia e Veriut 2022

30 | Kiraetet e Kuranit sipas vizionit islam dha hebrenj — Sheikh Abdul Fettah el Kadi karshi Ignaz
Gold Tsiher, FOKUS — Shkup, Magedonia e Veriut, 2022
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1 | Serbian Higher Educational Leadership and the Ethnic Cleansing of the Albanian Muslims
in Kosova, Rashid Printing House, 1% Edition, 2009, Al Madinah Al Munawarah, K.S.A.

2 | The Bosniaks and the Challenges of Modernity- Critical Analysis, Rashid Printing House, 1%

Edition, 2009, Al Madinah Al Munawarah, K.S.A.




and Physiological Functions), Center of Postgraduate Studies- Sultan Sharif Ali Islamic
University-Brunei, 2012.

Verses of the Dynamic Illustrations in the Noble Qur’an ( 1¢’s Religious, Educational, Moral

Ali Islamic University,2010 — Brunei Darussalam

The Concept of Al Khair (Goodness), Al Adl (Justice), and Al Thsan (Excellence) in the Noble
Qur’an and its Relations Preserving the Environment, Faculty of Sharia Journal, Sultan Sharif

The Wisdoms Behind the Gradual Revelations of the Noble Qur’an (Some Educational,
Social and Religious Wisdoms), the Global Forum Academy — Osaka, Japan — 2013.

Tafsir Doctrines in Balkans in Contemporary times 19 & 20 Century, Vi-Print, Mitrovica,
Kosova, 2018, 1% Edition.

Dhilal al Qur’an, particularly in Chapter al-An’am), Focus Printing House, Skopje, Northe
Macedonia, 2022

Sayyid Qutb and Qur’anic Method of Exhortation Critical reading in his commentary: ( Fi
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Modern Doneme Ait Arnavut Alimlerinin Tefsir Calismalar, Xii-XX, (Yuzyilar), Arnavutcadan
Ceviri, Ermal Nurja, Vi-Print, Mitrovica, Kosova, 2016.

Seyyid Kutub’un “Fi Zilali’l-Kur’an” Adh Tefsirinde “Enam” Suresine Gore Islam
Daveti ile ilgili Kur’an Ayetlerini Anlamada Yontem, Arnavutcadan Ceviri, Ermal Nurja,
Uskup-Makedonia, 2022

Basharili Liderlik -(Kur’ani vizyon ve ¢agdas ¢calismalara gore) -Arnavutcadan Ceviri,
Ermal Nurja, Skopje, North Macedonia (under printing process)

Albanski Tefsir i Mufesiri u Savremenom Dobu, 19-20 Stoljece — Furkan ( SIM ) , Skopje-Sjeverna
Makedonia, 2023

Metoda razumijevanja kur'anskih ajeta vezanih za poziv na islam Prema suri "El
En’am'" u komentaru Sayyida Kutba "F1i Zilali'l-Kur'an" - Focus, Skopje, Makedonija,
2024
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e Providing the appropriate modern teaching methodologies of Islamic religious subjects for better worldview
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